Die tibrigen Beispiele für die asyndetische Verbindung zweier Imperative, sowie die copulative mit atque übergehe ich und führe nur noch die Stellen an, wo eine copulative Verbindung mit et stattfindet. Amph. 971. Asin. 157. 367. 673. 755. 906. Bacch. 87. 463. 592. Capt. 900. Cas. II 2, 31. II 6, 69. III 4, 23. III 5, 65. III 6, 17. Cist. I 3, 49. IV 2, 25. IV 2, 104. Curc. 158. Epid. II 2, 10. V 1, 16. V 2, 67. Men. prol. 52. 1162. Merc. 282. 883. 995. Mil. 255. 394. 978. 1027. 1266. 1340. 1407. Most. 172. 1026. Pers. 154 sq. 165. 196. 467. 835. Poen. III 1, 53. IV 2, 35. 91. V 3, 28 sq. Pseud. 244. 481. 886. 890. 988. Rud. 628. 1108. 1223. 1342. Stich. 330 sq. 533. Trin. prol. 11. 650. 996. 1015. 1105 sq. Truc. I 2, 25. IV 4, 25. V 59.

Mehrere Imperative stehen meistens asyndetisch neben einander. Durch atque — et verbunden: Asin. 649 Auscultate atque operam date et mea dicta devorate. Aul. II 5, 2 sq. Cas. II 4, 16 sq. Merc. 871. True. II 6, 31; durch et — et: Mil. 1029 Tu contra cura et contempla et de meis venator verbis; durch et — atque: Poen. prol. 3 Sileteteque et tacete atque animum advortite. — Das letzte Glied durch et angereiht findet sich: Cas. prol. 87 valete, bene rem gerite et vincite. Curc. 281. Merc. 497; durch atque: Amph. 499 sq. Bene vale, Alcumena, cura rem communem, quod facis, Atque inperce quaeso. Asin. 382. Mil. 677.